
1 
 

ΕΠΙΣΕΥ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

(ΝΠΙΔ : ΠΔ 271/89  Ν2083/92 

ΠΔ 13/98  Ν3685/08) 
 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΣΧΟΛΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
Ηρώων Πολυτεχνείου 9 

15773 Ζωγράφου, Αθήνα 
Α.Φ.Μ : 090162593 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ICCS 
INSTITUTE OF COMMUNICATION AND 

COMPUTER SYSTEMS 
(P.L.L.E.: Decrees 271/89 &13/98 

Law 2083/92  Law 3685/08) 
 
 

NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS 
SCHOOL OF ELECTRICAL  AND COMPUTER 

ENGINEERING 
9, Iroon Polytechniou Str. 

15773 Zografou 
Athens, Greece 

VAT. Reg. Numb.: EL 090162593 
 

DIRECTOR 

Τel. :  +30-210-7724374 / 3847,  Fax : +30-210-7722456 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
Του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου 

Συστημάτων Επικοινωνιών και Υπολογιστών 
Της 05ης-01-2023 

 
 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Συστημάτων Επικοινωνιών 
και Υπολογιστών συνεδρίασε  στις 05.01.2023 και ώρα 12:00, δυνάμει της από 55/04.01.2023 
πρόσκλησης του Διευθυντή του ΕΠΙΣΕΥ, καθηγητή Ιωάννη Ψαρρά. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συνεδριάσεων του ΕΠΙΣΕΥ, στην Πολυτεχνειούπολη 
Ζωγράφου, με δυνατότητα διαδικτυακής συμμετοχής, παρισταμένου του συνόλου των μελών του ΔΣ 
σε πλήρη απαρτία, ήτοι: 
Ιωάννης Ψαρράς, Πρόεδρος ΔΣ - Διευθυντής 
Διονύσιος – Δημήτριος Κουτσούρης, Μέλος - Αναπληρωτής Διευθυντής 
Φραγκίσκος Τοπαλής, Μέλος 
Ευστάθιος Συκάς, Μέλος 
Ηρακλής Αβραμόπουλος, Μέλος 
Άγγελος Αμδίτης, Μέλος 
 
     

Θέμα: 5.3 

Έγκριση Πρακτικού Αξιολόγησης και Κατάρτισης Σύμβασης Έργου, στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: Δέσμη 
δράσεων ενίσχυσης της καινοτόμου επιχειρηματικότητας σε τοπικό́ επίπεδο»,  κωδικό ΕΠΙΣΕΥ: 61122500 και 
Ε.Υ. τον Ερευνητή Α’  Δρ. Δημήτριο Καλογερά.  

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Συστημάτων Επικοινωνιών & 

Υπολογιστών του ΕΜΠ, λαμβάνοντας υπόψη τo από 19 Δεκεμβρίου 2022 Πρακτικό της τριμελούς επιτροπής 

αξιολόγησης των προτάσεων σύναψης σύμβασης μίσθωσης έργου των προσκλήσεων εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, που έχει οριστεί στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «Δέσμη δράσεων ενίσχυσης της καινοτόμου 

επιχειρηματικότητας σε τοπικό́ επίπεδο»,  στο πλαίσιο της 3ης Προκήρυξης της Δράσης «Επιστήμη και 

Κοινωνία» με τίτλο «Κόμβοι Έρευνας, Καινοτομίας και Διάχυσης»» του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και 



2 
 

Καινοτομίας,- αποφασίζει την έγκριση του ακόλουθου Πρακτικού Αξιολόγησης, το ακριβές περιεχόμενο του 

οποίου έχει ως ακολούθως: 

 

                            ………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ME Αρ. Πρωτ. 20421/11-11-2022 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
Δέσμη δράσεων ενίσχυσης της καινοτόμου 
επιχειρηματικότητας σε τοπικό́ επίπεδο. 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ  61122500 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

Ερευνητής Δρ. Δημήτριος Καλογεράς 

 
Στην Αθήνα σήμερα Παρασκευή, 19 Δεκεμβρίου 2022, συνεδρίασε η Επιτροπή Αξιολόγησης Προτάσεων που 

ορίστηκε με την από  15-10-2021 Απόφαση του ΔΣ του ΕΠΙΣΕΥ (θέμα: 7.1) , αποτελούμενη από τους: 

1. Αιμιλία Πρωτόγερου, ΕΔΙΠ XM-MX ΕΜΠ, Μέλος Επιτροπής  

2. Τσακανίκας Άγγελος, Αναπλ. Καθηγητής XM-MX ΕΜΠ, Μέλος Επιτροπής 

3. Δρ. Καλογεράς Δημήτριος, Ερευνητής Α’ ΕΠΙΣΕΥ, Πρόεδρος Επιτροπής 

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την από  04/11/2022 Απόφαση του ΔΣ του ΕΠΙΣΕΥ (θέμα: 5.3), με την οποία εγκρίθηκε η Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για θέσεις έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο της Πράξης. 

2. την με ΑΠ 20421/11-11-2022 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

3. Τους κανόνες διαχείρισης του έργου και έχοντας μελετήσει τις υποψηφιότητες καθώς και το περιεχόμενο 

των φακέλων που υποβλήθηκαν κάλεσε αυτούς που πληρούν τα απαιτούμενα τυπικά προσόντα για συνέντευξη 

προκειμένου να διαπιστωθεί η συνάφεια της εμπειρίας τους με το αντικείμενο των υπό προκήρυξη θέσεων. Στη 

συνέχεια αφού συζήτησε διεξοδικά, συνέταξε το παρόν πρακτικό αξιολόγησης προτάσεων των υποψηφίων. 

Ειδικότερα: 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 1 

Τα απαιτούμενα και πρόσθετα προσόντα της θέσης, σύμφωνα με τη σχετική Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος αποτυπώνονται στο παρακάτω πίνακα:  

 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 1 ΔΕΣΚΑΙΝΟ 1 

Απαιτούμενα 
Τυπικά Προσόντα: 

 Κάτοχος Τίτλου Μηχανικού Πολυτεχνικής Σχολής 

 Να είναι Υποψήφιος Διδάκτορας σε συναφές με τη θέση αντικείμενο 

 Καλή γνώση αγγλικών 

Πρόσθετα 
Επιθυμητά 
Προσόντα: 

 Συμμετοχή σε τουλάχιστον επτά (7) ερευνητικά έργα 

 Αποδεδειγμένη εμπειρία στην διοργάνωση τουλάχιστον πέντε (5) 
εκδηλώσεων ή διαγωνισμών που αφορούν την καινοτομία και την 
επιχειρηματικότητα 



3 
 

Για τη θέση με κωδικό 1, υποβλήθηκε η κάτωθι υποψηφιότητα: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

1 ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 21202/23-11-2022 

Η υποψηφιότητα υποβλήθηκε εμπρόθεσμα. Ο φάκελος της υποψήφιου καλύπτει όλα τα απαιτούμενα 

προσόντα.  

Η υποψήφια είναι διπλωματούχος της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών του ΕΜΠ, ενώ παράλληλα το 2018 

έλαβε διδακτορικό δίπλωμα στον τομέα της Βιομηχανικής Διοίκησης και Επιχειρησιακής Έρευνας, στη Σχολή 

Μηχανολόγων Μηχανικών του ΕΜΠ. Ακόμα, διαθέτει καλή γνώση αγγλικών, σύμφωνα με το πιστοποιητικό 

“First Certificate” από το Πανεπιστήμιο του Κέιμπριτζ το οποίο και κατέθεσε. 

Στη συνέχεια αξιολογήθηκε ως προς τα πρόσθετα επιθυμητά προσόντα. Ο πίνακας αξιολόγησης του υποψηφίου 

είναι ο παρακάτω: 

Α/Α 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΥ 
ΘΕΣΗΣ  1 

ΒΑΘΜΟΣ Παρατηρήσεις 

1 

Αποδεδειγμένη εμπειρία στη 
διοργάνωση τουλάχιστον πέντε (5) 
εκδηλώσεων ή διαγωνισμών που 
αφορούν την καινοτομία και την 
επιχειρηματικότητα 

30 

Συμμετοχή στη διοργάνωση των ακόλουθων 
εκδηλώσεων: 

1. StartupNow Forum 2018 
2. StratupNow Forum 2019 
3. GreenTech Challenge 2018 
4. GreenTech Challenge 2019 
5. GreenTech Challenge 2020 

2 
Συμμετοχή σε τουλάχιστον επτά (7) 
ερευνητικά έργα 

35 

Συμβάσεις ανάθεσης έργου στα ακόλουθα ερευνητικά: 
1. Εφαρμογή υγροποιημένου φυσικού αερίου ως 

καυσίμου εγκαταστάσεων πρόωσης εμπορικών 
πλοίων (LNG-COMSHIP), ΕΛΚΕ  ΤΕΙ Αθήνας 

2. Ψηφιακά και Ενσωματωμένα συστήματα – 
Βιομηχανικές εφαρμογές αιχμής, ΕΛΚΕ  ΤΕΙ 
Αθήνας  

3. Ολοκληρωμένο Σύστημα Συνεχούς 
Παρακολούθησης Εκπομπών Ρύπων & Βέλτιστης 
Διαχείρισης των Ενεργειακών Λειτουργικών 
Παραμέτρων Πλοίων, ΕΛΚΕ  ΤΕΙ Αθήνας 

4. Πληρώνω όσο Πετάω – Pay as you Throw, ΕΛΚΕ  
ΕΜΠ 

5. Ερευνητικές Δραστηριότητες της Ερευνητικής 
Μονάδας Οικονομικής Περιβάλλοντος και 
Αειφόρου Ανάπτυξης, ΕΛΚΕ ΕΜΠ 

6. Διερεύνηση στρατηγικών για τη μετάβαση ενός 
Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης στην 
κοινότητα των έξυπνων πόλεων με εφαρμογή 
νέων συστημάτων καινοτομίας, 
επιχειρηματικότητας και τεχνολογίας. Πιλοτική 
εφαρμογή στο Δήμο Ελευσίνας με ειδικότερη 
εξέταση των αλληλεπιδράσεων με το Εθνικό 
Μετσόβιο Πολυτεχνείο,  ΕΛΚΕ ΕΜΠ 

7. LIFE PROFILE: Promote Financial Instruments for 
Liability on Environment, ΕΛΚΕ ΕΜΠ 

8. European Roundtable for Sustainable 
Consumption and Production 2017, ΕΛΚΕ ΕΜΠ 

3 

Συνέντευξη (εφόσον η διενέργειά 
της κριθεί απαραίτητη) με στόχο 
την ποιοτική αξιολόγηση της 
υποψηφιότητας, της 
προσωπικότητας του υποψηφίου, 
την ουσιαστική γνώση των 
ζητούμενων προσόντων και την 

 Δεν έγινε 



4 
 

επιστημονική επάρκεια, όπως αυτή 
διαμορφώνεται μέσα από τα 
υποβληθέντα δικαιολογητικά. 

ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

100 
     
     65 
 

 

Πίνακας αξιολόγησης για την υποψήφια ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 

   

Συνεπώς η Επιτροπή Αξιολόγησης προκρίνει την υποψήφια κατά τη διαδικασία επιλογής στα πλαίσια της με 

αριθμό πρωτ. 20421/11-11-2022  πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη θέση με ΚΩΔΙΚΟ 1.  

Τυχόν έχοντες σχετικό ενεστώς κι άμεσο έννομο συμφέρον συμμετέχοντες στη διαδικασία, δύνανται εντός 5 

ημερολογιακών ημερών από την επομένη ανάρτησης της απόφασης κατακύρωσης αποτελεσμάτων κι έως το 

πέρας λειτουργίας των γραφείων Διοίκησης του ΕΠΙΣΕΥ, ήτοι έως ώρα 15.00, να καταθέσουν εγγράφως τις 

αντιρρήσεις τους μετά του συνόλου των σχετικών αποδεικτικών εγγράφων, στο Γραφείο Πρωτοκόλλου του 

Ινστιτούτου λαμβάνοντας σχετικό αριθμό πρωτοκόλλου. 

Σε περίπτωση άπρακτης παρέλευσης της προθεσμίας άσκησης ένστασης, άνευ υποβολής οιασδήποτε 

ένστασης, τα ανωτέρω εγκρινόμενα αποτελέσματα οριστικοποιούνται και επιλεγέντες υποψήφιοι καλούνται 

προκειμένου να καταρτισθεί η σχετική σύμβαση προσκομίζοντας την απαιτούμενη άδεια απασχόλησης εκτός 

ωραρίου. Τυχόν υποβολή ένστασης για μια από τις προκηρυσσόμενες θέσεις δεν κωλύει την υπογραφή 

σύμβασης για τις υπόλοιπες. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης       Υπογραφή 
 
 
Αιμιλία Πρωτόγερου, ΕΔΙΠ XM-MX ΕΜΠ Μέλος Επιτροπής 
 
 
Τσακανίκας Άγγελος, Αναπλ. Καθηγητής XM-MX ΕΜΠ, Μέλος Επιτροπής 
 
 
Δημήτριος Καλογεράς, Ερευνητής A’ ΕΠΙΣΕΥ, Πρόεδρος Επιτροπής 

 

 
                            ………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 

Σύμφωνα και με το ως άνω πρακτικό της Επιτροπής, το ΔΣ εγκρίνει την επιλογή: 

 

1. Της υποψηφιότητας με αριθμό αίτησης 21202/23-11-2022  για την πλήρωση της θέσης με κωδικό 01 
 

Τυχόν έχοντες σχετικό ενεστώς κι άμεσο έννομο συμφέρον συμμετέχοντες στη διαδικασία, δύνανται εντός 5 

ημερολογιακών ημερών από την επομένη ανάρτησης της απόφασης κι έως το πέρας λειτουργίας των γραφείων 

Διοίκησης του ΕΠΙΣΕΥ, ήτοι έως ώρα 15.00, να καταθέσουν εγγράφως τις αντιρρήσεις τους μετά του συνόλου 

των σχετικών αποδεικτικών εγγράφων, στο Γραφείο Πρωτοκόλλου του Ινστιτούτου, πρέπει να 

πρωτοκολληθούν στη Γραμματεία του ΕΠΙΣΕΥ.  

Σε περίπτωση άσκησης ενστάσεων, η αρμόδια Επιτροπή Ενστάσεων, η οποία θα διορισθεί κατόπιν σχετικής 

απόφασης του ΔΣ του ΕΠΙΣΕΥ, θα επιληφθεί της εξέτασης της ένστασης εντός κατ’ ανώτατο χρόνο 7 ημερών 



5 
 

από την επομένη της υποβολής της ένστασης, υποβάλλοντας κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας, τη 

γνωμοδότησή της προς έγκριση, στο ΔΣ του ΕΠΙΣΕΥ, το οποίο αποφασίζει οριστικώς. Δεν υφίσταται δικαίωμα 

ένστασης κατά της οριστικής απόφασης του ΔΣ του Ινστιτούτου. 

Η υποβολή ενστάσεων για μια θέση, δεν κωλύει την υπογραφή ενστάσεων για τις υπόλοιπες θέσεις. 

 

Σε περίπτωση άπρακτης παρέλευσης της προθεσμίας άσκησης ένστασης κατά τα ανωτέρω, εξουσιοδοτείται ο 

Διευθυντής του ΕΠΙΣΕΥ Καθ. Ιωάννης Ψαρράς και o Ε.Υ.  του Έργου, Ερευνητής  Α’  Δρ. Δημήτριος Καλογεράς, 

όπως προχωρήσουν στη σύναψη σύμβασης έργου με τους ανωτέρω, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ 

αριθμόν πρωτ. 20421/11-11-2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και τον προϋπολογισμό του Έργου. 

 

 

 

                       Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΕΠΙΣΕΥ 

 

 

 

 

 

Ιωάννης Ψαρράς 

Διευθυντής ΕΠΙΣΕΥ 
Καθηγητής ΕΜΠ 


